
ZARZĄDZENIE NR 116/20 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie wytycznych dotyczących organizacji praktyk zawodowych w okresie 

zagrożenia zakażeniem wirusem COVID-19 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) w zw. z rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 października 2020 r. w sprawie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1835), § 38a rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 

2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. poz. 1861, z późn. zm.), § 1c i § 1d rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, 

farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika 

medycznego (Dz.U. z 2019 r. poz. 1573 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1 Regulaminu praktyk 

zawodowych Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1.   W sytuacji, kiedy jest to uzasadnione i racjonalne, przy uwzględnieniu 

rekomendacji i komunikatów Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa 

Zdrowia, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Rektora Państwowej 

Uczelni Stanisława Staszica w Pile oraz zachowaniu zasad bezpieczeństwa, 

dopuszcza się możliwość odbywania praktyki w formie stacjonarnej, bezpośrednio 

u organizatora praktyki. 

2. W semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021 umożliwia się realizowanie 

praktyk zawodowych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

z zastrzeżeniem ust. 4 i § 2 ust. 1. 

3. Umożliwia się realizację praktyk w sposób ciągły lub w innych terminach, 

niż zaplanowane w harmonogramie zajęć, z zastrzeżeniem, że ich realizacja 

nie może kolidować z innymi zajęciami dydaktycznymi. 

4. Dopuszcza się możliwość alternatywnych sposobów osiągania przez studentów 

efektów uczenia się, np. przez przeprowadzenie zajęć w formie ćwiczeń 

lub laboratoriów (np. symulacji). 

 

§ 2. 1.   Zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne, w tym zajęcia praktyczne i praktyki 

zawodowe realizowane w placówkach służby zdrowia na kierunkach studiów 

Pielęgniarstwo, Fizjoterapia i Ratownictwo Medyczne mogą być realizowane 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w wymiarze 

umożliwiającym uzyskanie nie więcej niż 20% liczby punktów ECTS określonej 



dla tych zajęć w programie studiów dla roku studiów, na którym kształci się 

student. 

2. Studenci kierunków studiów Pielęgniarstwo, Fizjoterapia i Ratownictwo 

Medyczne, którzy w trakcie roku akademickiego 2020/2021 wykonywali czynności 

w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-

epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, mogą ubiegać 

się o zaliczenie praktyk zawodowych realizowanych w placówkach służby zdrowia, 

do których w programie studiów zostały przypisane efekty uczenia się obejmujące 

umiejętności praktyczne, które nabyli w czasie wykonywania tych czynności. 

3. Studenci kierunków nie ujętych w ust. 2, którzy w trakcie roku akademickiego 

2020/2021 wykonywali czynności w ramach zadań związanych z zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2 w podmiotach leczniczych lub służbach sanitarno-

epidemiologicznych mogą ubiegać się o zaliczenie praktyk zawodowych, 

do których zostały przypisane efekty uczenia się obejmujące umiejętności 

praktyczne, które nabyli w czasie wykonywania tych czynności. 

4. Pozostałe warunki zaliczenia praktyki określone w § 16 Regulaminu praktyk 

zawodowych pozostają bez zmian, z wyłączeniem ust. 2 i 8. 

 

§ 3. Zaliczenie praktyk zawodowych, o których mowa w § 1 ust. 3, § 2 ust.1-3, może zostać 

uznane przez kierunkowego opiekuna praktyki, na podstawie zapisów w dzienniku 

praktyk, uwzględniających informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych 

czynności poświadczonych przez podmiot, w którym student wykonywał te czynności 

oraz karty weryfikacji efektów uczenia się, o ile student osiągnął zakładane efekty 

uczenia się w ramach wykonywanych czynności. 

 

§ 4. 1.   W szczególnych sytuacjach kierownik katedry może powołać kierunkowy zespół 

ds. praktyk zawodowych, którego zadaniem będzie, w szczególności, opracowanie 

merytorycznych wytycznych niezbędnych do realizowania praktyk zawodowych 

w sposób alternatywny, w tym z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. 

2. W skład zespołu, o którym mowa w ust. 1 wchodzą przynajmniej trzy osoby, 

w tym kierownik katedry, kierunkowy opiekun praktyki oraz jeden nauczyciel 

akademicki reprezentujący wiodącą dyscyplinę naukową, do której 

przyporządkowany został kierunek studiów. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


